



Utlastningsbryggan för betor på Fortuna Strand. Fotot, halvvägs ut på bryggan, är taget 1918 av John Andersson, Bjälkäkra.

## Historien om ett foto

Denna gång tar jag hjälp av Sjöingenjör Per Nordkvist, Fortuna Strand, som överlämnat en bild som togs 1918 tillsammans med information han fick 1999 från Hans Pålsson, född på Styrmansgatan, Råå.

### Betorna lastas

Betorna lastades i tre vagnar av manfolket och kvinnorna skötte utlastningen dvs de förde vagnarna ut till de vid bryggans slut ankrade skutorna som låg ute på cirka fyra meters djup. Betorna seglades sedan till sockerbruksfabrikerna i Helsingborg eller Landskrona. Skutorna var på 10–20 ton.

### Husen från söder till norr

Uppe på backen längst till höger syns gården "Vällsteda-stället." Därefter i ordning från höger (söder) till vänster (norr):

Bostadshus för två familjer som livnärde sig på fiske samt arbete på tegelbruken i närheten (Nytorps tegelbruk som låg ovanför södra Fortuna samt lantbrukaren Johan Jönssons Rya tegelbruk som låg vid dammarna på den nuvarande golfbanan).

Det lilla huset trea från höger var vägboden för betorna.

Fiske/segelbåten som är förtöjd

söder om bryggan ägdes av Vällstedt

Nästa huslänga som från början tjänstgjorde som lada för Pålstorps gård byggdes om till bostäder för fyra familjer. Här bodde bland andra Hans Pålssons moster och mormor.

Framför detta hus syns även brygghuset.

Det vita huset beboddes troligen av Gran. Nästa hus är Erik Jönssons hus.

Huset i förgrunden är "tvätteboden" för betorna. Här fanns även på stranden en brunn med bräckt vatten som användes för detta ändamål.

Nästa hus är handlaren Nilssons hus där det fanns affär och slakteri.

Det sista huset var från början, i södra änden, kontor för utlastningen och, i norra änden, missionshus för menigheten i samhället.

Senare blev det bostadshus för skepparna Oscar Gran (södra) och John Gran (norra)

### Finns fler bilder?

Om någon annan har bilder och/eller något att berätta tar jag tack- samt emot på Rydebäcks Museums vägnar. Jag kan nås på [aspenberg@telia.com](mailto:aspenberg@telia.com) eller 042-22 20 39.

*Anm: Detta förklarar de långa "stenrösen" som går från stranden och rakt ut i Sundet. Vi är säkert många som har funderat över det när vi gått längs standen på Fortuna och fantiserat om hur det en gång kan ha sett ut.*